
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2008-03-09 iki 2008-12-31 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 73-3375, i. k. 1031100NUTA00000941 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL KAI KURIŲ KATEGORIJŲ DARBUOTOJŲ, TURINČIŲ TEISĘ Į KASMETINES 

PAILGINTAS ATOSTOGAS, SĄRAŠO IR ŠIŲ ATOSTOGŲ TRUKMĖS PATVIRTINIMO 

 

2003 m. liepos 18 d. Nr. 941 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbo kodekso (Žin., 2002, Nr. 64-2569) 167 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti kai kurių kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į kasmetines pailgintas atostogas, 

sąrašą ir šių atostogų trukmę (pridedama). 

2. Įpareigoti: 

2.1. Švietimo ir mokslo ministeriją – patvirtinti pareigybių, kurias atliekant darbas yra 

laikomas pedagoginiu, sąrašą; 

2.2. Kultūros ministeriją – patvirtinti teatro ir koncertinių organizacijų kūrybinių darbuotojų 

pareigybių sąrašą; 

2.3. Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją – patvirtinti socialinį darbą dirbančių 

darbuotojų pareigybių sąrašą. Sąraše nurodytiems darbuotojams šiame nutarime numatytos trukmės 

kasmetinės pailgintos atostogos taikomos nuo 2004 m. sausio 1 dienos. 

2.4. Aplinkos ministeriją - patvirtinti darbuotojų, kurie ima mėginius ir atlieka cheminius, 

ekotoksikologinius, hidrobiologinius ir radiologinius tyrimus bei matavimus, pareigybių sąrašą.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1197, 2005-11-07, Žin., 2005, Nr. 133-4788 (2005-11-10), i. k. 1051100NUTA00001197 

 

3. Nustatyti, kad šis nutarimas valstybės tarnautojams netaikomas. Jiems kasmetinės 

atostogos suteikiamos pagal Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymą. 

4. Pripažinti netekusiais galios: 

4.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimą Nr. 354 „Dėl kai 

kurių kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas kasmetines atostogas, sąrašo ir šių atostogų 

trukmės patvirtinimo“ (Žin., 1992, Nr. 20-603); 

4.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. birželio 18 d. nutarimą Nr. 470 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 dalinio pakeitimo“ 

(Žin., 1992, Nr. 24-727); 

4.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. spalio 9 d. nutarimą Nr. 753 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 dalinio pakeitimo“ (Žin., 1992, 

Nr. 31-974); 

4.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. kovo 15 d. nutarimą Nr. 353 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 „Dėl kai kurių kategorijų 

darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas kasmetines atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės 

patvirtinimo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 1996, Nr. 27-659); 

4.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 30 d. nutarimą Nr. 910 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 „Dėl kai kurių kategorijų 

darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas kasmetines atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės 

patvirtinimo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 1996, Nr. 75-1807); 

4.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 9 d. nutarimą Nr. 1371 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 „Dėl kai kurių 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5650527CAFB8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0B34D9DB21E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.71C1F9714635
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.89CBCBB22501
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.29D32E575F11
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C4FF4A5E8C83
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9C5C91965B0B


 

 

2 

kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas kasmetines atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės 

patvirtinimo“ papildymo“ (Žin., 1997, Nr. 115-2919); 

4.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. birželio 2 d. nutarimą Nr. 656 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 „Dėl kai kurių 

kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas kasmetines atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės 

patvirtinimo“ papildymo“ (Žin., 1998, Nr. 52-1430); 

4.8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimą Nr. 759 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 „Dėl kai kurių 

kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas kasmetines atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės 

patvirtinimo“ papildymo“ (Žin., 1999, Nr. 52-1693); 

4.9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 20 d. nutarimą Nr. 924 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 „Dėl kai kurių kategorijų 

darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas kasmetines atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės 

patvirtinimo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 2001, Nr. 64-2356); 

4.10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 1 d. nutarimą Nr. 1521 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 354 „Dėl kai kurių 

kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas kasmetines atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2002, Nr. 96-4184). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DC90E0AD7F5E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A460B0AC90F4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EF9732D2BDFF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3CFC00F739AD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9C958A2E567C


 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. liepos 18 d. nutarimu 

Nr. 941 

 

KAI KURIŲ KATEGORIJŲ DARBUOTOJŲ, TURINČIŲ TEISĘ Į KASMETINES 

PAILGINTAS ATOSTOGAS, SĄRAŠAS IR ŠIŲ ATOSTOGŲ TRUKMĖ 

 

1. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo lavinimo mokyklų, profesinio mokymo įstaigų, 

aukštųjų mokyklų, neformaliojo švietimo įstaigų, psichologinių, pedagoginių psichologinių tarnybų, 

vaikų globos įstaigų ir sutrikusio vystymosi kūdikių namų pedagoginiai darbuotojai – 56 

kalendorinės dienos. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 102, 2004-02-02, Žin., 2004, Nr. 19-585 (2004-02-05), i. k. 1041100NUTA00000102 

Nr. 189, 2008-03-05, Žin., 2008, Nr. 29-1028 (2008-03-08), i. k. 1081100NUTA00000189 

 

2. Mokslo ir studijų institucijų mokslo darbuotojai (vyriausieji mokslo darbuotojai, 

vyresnieji mokslo darbuotojai, mokslo darbuotojai, jaunesnieji mokslo darbuotojai) – 56 

kalendorinės dienos. 

3. Teatro ir koncertinių organizacijų kūrybiniai darbuotojai – 42 kalendorinės dienos. 

4. Sveikatos priežiūros specialistai, teikiantys sveikatos priežiūros paslaugas, kartu su jais 

dirbantys darbuotojai, kurie tiesiogiai aptarnauja pacientus arba dirba tomis pačiomis sąlygomis 

(toliau vadinama – sveikatos priežiūros darbuotojai), dirbantys įmonėse, įstaigose ir organizacijose, 

nenurodyti 5 ir 6 punktuose, – 35 kalendorinės dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 102, 2004-02-02, Žin., 2004, Nr. 19-585 (2004-02-05), i. k. 1041100NUTA00000102 

 

5. Sveikatos priežiūros darbuotojai, dirbantys pirminio lygio stacionariose asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose ar padaliniuose, ambulatorijose, kaimo medicinos punktuose, Kalėjimų 

departamentui pavaldžių įstaigų sveikatos priežiūros tarnybose ir laisvės atėmimo bausmę 

vykdančiose įstaigose (jeigu jose dirbama pagal darbo sutartį), sveikatos priežiūros darbuotojai, 

teikiantys skubią medicinos pagalbą (pagal pareigybių aprašymą), sveikatos priežiūros darbuotojai, 

dirbantys patologijos, teismo medicinos ir kituose padaliniuose (jeigu darbas tiesiogiai susijęs su 

lavonų skrodimu ir iš lavonų paimtų mėginių tyrimu), laboratorijose su trečiosios ar ketvirtosios 

grupės patogeniniais virusinės ar bakterinės kilmės sukėlėjais arba jonizuojančiosios spinduliuotės 

šaltiniais, šeimos (bendrosios praktikos) gydytojai, gydytojai apylinkių terapeutai, gydytojai 

apylinkių pediatrai ir kartu dirbantys slaugytojai – 42 kalendorinės dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 102, 2004-02-02, Žin., 2004, Nr. 19-585 (2004-02-05), i. k. 1041100NUTA00000102 

 

6. Sveikatos priežiūros darbuotojai, dirbantys psichiatrinio profilio sveikatos priežiūros 

įstaigose, sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, švietimo įstaigose ir socialinės globos įstaigose, 

psichologai, dirbantys psichiatrinio profilio sveikatos priežiūros įstaigose, sutrikusio vystymosi 

kūdikių namuose ir socialinės globos įstaigose (išskyrus vaikų globos įstaigas), darbuotojai, 

dirbantys socialinį darbą stacionariose socialinės globos įstaigose, psichiatrinio profilio sveikatos 

priežiūros įstaigose ir sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, – 42 kalendorinės dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 102, 2004-02-02, Žin., 2004, Nr. 19-585 (2004-02-05), i. k. 1041100NUTA00000102 

 

7. Farmacijos specialistai, kurių pareigybių aprašyme nurodyta viena ar kelios iš šių veiklų: 

kontroliuoja (tiria) vaistų ir vaistinių medžiagų kokybę; gamina vaistus ir vaistines medžiagas; 

pakuoja vaistus ir vaistines medžiagas; priima ir (ar) komplektuoja vaistus pagal užsakymus; 

išduoda (parduoda) vaistus ir vaistines medžiagas vaistinėse – 35 kalendorinės dienos. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F407C2CF291F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.31C2E3DB99CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F407C2CF291F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F407C2CF291F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F407C2CF291F


 

 

4 

8. Darbuotojai, dirbantys socialinį darbą kardomojo kalinimo ir laisvės atėmimo vietose, 

švietimo įstaigose, nestacionariose socialinės globos įstaigose, skirtose asmenims su proto ar 

psichine negalia, laikinojo gyvenimo įstaigose, skirtose socialinės rizikos asmenims, – 35 

kalendorinės dienos. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 102, 2004-02-02, Žin., 2004, Nr. 19-585 (2004-02-05), i. k. 1041100NUTA00000102 

 

9. Pilotai instruktoriai, vyriausiasis navigatorius, navigatoriai instruktoriai, skraidantieji 

inžinieriai instruktoriai – 58 kalendorinės dienos, jeigu bendras skrydžių laikas – ne mažiau kaip 

210 valandų per metus. 

10. Orlaivių vadai, pilotai, navigatoriai, skraidantieji inžinieriai, skraidantieji operatoriai, 

orlaivių palydovai – 58 kalendorinės dienos, jeigu bendras skrydžių laikas – ne mažiau kaip 350 

valandų per metus. 

11. Pilotai bandytojai – 58 kalendorinės dienos, jeigu bendras skrydžių laikas – ne mažiau 

kaip 120 valandų per metus. 

12. Valstybės įmonės „Oro navigacija“ darbuotojai: 

12.1. skrydžių vadovai, vyresnieji skrydžių vadovai – 48 kalendorinės dienos, jeigu teikė oro 

navigacijos paslaugas ne mažiau kaip 500 valandų per metus; 

12.2. skrydžių vadovai instruktoriai, skrydžių valdymo centrų pamainų viršininkai – 48 

kalendorinės dienos, jeigu teikė oro navigacijos paslaugas ne mažiau kaip 150 valandų per metus. 

13. Jūrininkams, dirbantiems Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre įregistruotuose 

laivuose, – 35 kalendorinės dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 102, 2004-02-02, Žin., 2004, Nr. 19-585 (2004-02-05), i. k. 1041100NUTA00000102 

 

14. Darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis žvejybos laivuose, užsiimančiuose 

versline ir kita (specialia) žvejyba, - 35 kalendorinės dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 102, 2004-02-02, Žin., 2004, Nr. 19-585 (2004-02-05), i. k. 1041100NUTA00000102 

 

15. Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės darbuotojai, kurių darbas susijęs su 

didesne nervine, emocine, protine įtampa ir profesine rizika, priklausomai nuo specifinių darbo 

sąlygų – iki 42 kalendorinių dienų. Nurodytųjų kategorijų darbuotojų sąrašai ir kasmetinių pailgintų 

atostogų trukmė tvirtinami kolektyvinėje sutartyje nustatyta tvarka. 

16. Vairuotojai, dirbantys greitosios medicinos pagalbos stotyse ar skyriuose, – 42 

kalendorinės dienos. 

17. Darbuotojai, kurie dirba darbą, tiesiogiai susijusį su gyvūnų patologine medžiaga, arba 

atlieka bakteriologinius, virusologinius, serologinius, hematologinius, patologinius anatominius, 

parazitologinius, mikologinius, cheminius, toksikologinius, biocheminius, radiologinius, 

molekulinius tyrimus, susijusius su gyvūnais, – 35 kalendorinės dienos.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 189, 2008-03-05, Žin., 2008, Nr. 29-1028 (2008-03-08), i. k. 1081100NUTA00000189 

 

18. Aplinkos ministerijai pavaldžių įstaigų darbuotojai, kurie ima mėginius ir atlieka 

cheminius, ekotoksikologinius, hidrobiologinius ir radiologinius tyrimus bei matavimus, – 35 

kalendorinės dienos.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1197, 2005-11-07, Žin., 2005, Nr. 133-4788 (2005-11-10), i. k. 1051100NUTA00001197 

 

PASTABA: Skraidančiajam personalui, nurodytajam 9, 10, 11, 12 punktuose, atostogos 

skaičiuojamos prie 28 kalendorinių dienų pridedant atostogų dienas priklausomai (proporcingai) 

nuo to, kiek iš viso valandų jie skraidė ar teikė navigacijos paslaugas tais metais, o esant nurodytam 

bendram skrydžių laikui suteikiamos 9, 10, 11, 12 punktuose nurodytos trukmės atostogos. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F407C2CF291F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F407C2CF291F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F407C2CF291F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.31C2E3DB99CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0B34D9DB21E


 

 

5 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 102, 2004-02-02, Žin., 2004, Nr. 19-585 (2004-02-05), i. k. 1041100NUTA00000102 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 941 "Dėl kai kurių kategorijų darbuotojų, 

turinčių teisę į kasmetines pailgintas atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1197, 2005-11-07, Žin., 2005, Nr. 133-4788 (2005-11-10), i. k. 1051100NUTA00001197 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 941 "Dėl kai kurių kategorijų darbuotojų, 

turinčių teisę į kasmetines pailgintas atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 189, 2008-03-05, Žin., 2008, Nr. 29-1028 (2008-03-08), i. k. 1081100NUTA00000189 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 941 "Dėl kai kurių kategorijų darbuotojų, 

turinčių teisę į kasmetines pailgintas atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F407C2CF291F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0B34D9DB21E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.31C2E3DB99CD

